

597

BRE/ZP

24 maja 1971r.

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRASY
 PUBLIKACJI I WIDOWISK
 BYDGOSZCZ

zezwala się
 na wyżej wymienione

Nr. D 6 / 1
24. EN du

data: _____ podpis: _____

Ingerencja na str. 3
 [signature]

[red handwritten mark]

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

- 1/ Wojewódzka narada PZPR - TEKST ZU. [signature]
- 2/ Kultura na drodze - TAŚMA ZK.
- 3/ Dni Chełmna - TAŚMA ZP. ✓
- 4/ Wiadomości - TEKSTY.

BRE/ZP

24 maja 1971r.

ZU/

Dzisiejsza narada wojewódzkiego aktywu PZPR w Bydgoszczy, której głównym tematem była ocena sytuacji społeczno-gospodarczej oraz doskonalenie stylu i metod pracy partyjnej - stanowiła ważny moment w przygotowaniach do VI Zjazdu Partii.

W bydgoskiej garadzie udział wzięli: członek Biura Politycznego, sekretarz KC Partii- Jan Szydłak oraz Kierownik Wydziału Propagandy KC - Tadeusz Wrembiak.

Pierwszym nurtem tematycznym referatu, wygłoszonego przez I-go Sekretarza KW Józefa Majchrzaka, były sprawy gospodarcze rozpatrywane łącznie z oceną poprawy warunków specjalno-bytowych ludzi pracy. Mimo, że przemysł pomorski w minionych czterech miesiącach wykazał dużą dynamikę wzrostu produkcji globalnej, wynoszącą 108 procent, jednak efekty te osiągnięto jedynie w 68-miu procentach drogą wzrostu wydajności pracy. W bydgoskiem 95 dużych przedsiębiorstw przemysłowych nie wykonało w ostatnim okresie zadań w zakresie sprzedaży gotowej produkcji i usług. Dla przezwyciężenia tych ujemnych zjawisk konieczne jest zapewnienie właściwej korelacji w zakresie produkcji i zbytu. Ważne do spełnienia zadanie ma także planowanie wewnątrzzakładowe, by tym samym zapewnić prawidłową rytmiczność produkcji.

Natomiast w zakresie budownictwa pozytywnym zjawiskiem jest wysoki stopień zaawansowania planu rocznego przez wszystkie zjednoczenia. Nadal jednak występuje rozluźnienie dyscypliny inwestycyjnej przejawiające się nieterminowym oddawaniem do użytku obiektów, częste są przypadki marnotrawstwa materiałów budowlanych oraz niski stopień wykorzystania sprzętu. Akcentując w czasie dzisiejszej narady - dążenie do poprawy warunków socjalno-bytowych mieszkańców wskazywano na potrzebę usprawnienia pracy handlu, gastronomii, usług, transportu i służby zdrowia. Nie we wszystkich fabrykach - jak stwierdzono - sprawy socjalno-bytowe są doceniane w jednakowym stopniu.

W rolnictwie do najpilniejszych zadań należą obecnie pełne i trwałe zagospodarowanie wszystkich użytków rolnych, zwiększenie hodowli oraz generalne usprawnienie obsługi wsi przez instytucje działające na rzecz rolnictwa. Problemy rolnictwa stanowią będą temat najbliższego wspólnego posiedzenia komitetów wojewódzkich: PZPR i ZSL.

Drugim dominującym elementem narady - co znalazło odzwierciedlenie w referacie i dyskusji - w której głos zabrało wielu/robotniczych delegacji organizacji - były sprawy dotyczące doskonalenia przedstawicieli

003

kierowniczej roli Partii w życiu regionu i poszczególnych środowisk. Wskazywano przy tym na wzrastające zadania, jakie stoją przed wszystkimi członkami PZPR - na ich przykład w pracy zawodowej i właściwą postawę moralno-polityczną,

Na zakończenie dyskusji głos zabrał Jan Szydłak podkreślając, że odbywające się harady partyjne otwierają okres przygotowań do VI Zjazdu Partii. Sekretarz KC podkreślił w swoim wystąpieniu, że obecnie głównym problemem jest dążenie do uzyskania odczuwalnego wzrostu realnych płac społeczeństwa. Na tym tle omówił węzłowe problemy gospodarcze kraju.

24 maja 1971r.

ZK/

Przebywający w województwie bydgoskim Prezes Naczelnego Komitetu Zjednoczonego Stronnictwa Ludowego - ~~zastępca przewodniczącego Rady Państwa~~ Stanisław GUCWA - zapoznał się z zadaniami pomorskiego rolnictwa.

W Inowrocławiu na spotkaniu z władzami politycznymi i administracyjnymi powiatu - Stanisław Gucwa omawiał problemy gospodarcze rozwoju Kujaw.

Podobne spotkania, w ~~których towarzyszyli: prezes Wojewódzkiego Komitetu ZSL - Bronisław Owsianik i przewodniczący Prezydium WRN Aleksander Schmidt~~, odbyły się w powiatach: mogileńskim, żnińskim, szubińskim i tucholskim.

Głównym tematem rozmów były sprawy rozwoju hodowli bydła i trzody chlewnej, działalność Kółek Rolniczych, Baz Maszynowych i pełne ~~wykorzystanie~~ zagospodarowanie Państwowego Funduszu Ziemi. Stanisław Gucwa żywo interesował się ^{rolnictwem} problemami opieki zdrowotnej ludności wiejskiej.

24 maja 1971r.

ZP/

Pod hasłem: "Za wolność waszą i naszą" - odbyły się wczoraj finały VIII Ogólnopolskiego Wojskowego Konkursu Czytelniczego, w którym uczestniczyli reprezentanci Samodzielnych Oddziałów Pomorskiego Okręgu Wojskowego.

Konkurs stał na wysokim poziomie, a jego uczestnicy wykazali duży zasób wiedzy dotyczącej historii Ludowego Wojska Polskiego oraz udziału Polaków w walkach o wyzwolenie narodowe i społeczne.

Po bardzo wyrównanym przebiegu konkursu - pierwsze miejsce zajęła drużyna Bydgoskiej Jednostki Wojsk Ochrony Wewnętrznej

w składzie: st.szer. Zbigniew Rudzki, kapral Jan Kołodziejczyk i szer. Józef Ciunowicz, przed Jednostką Garnizonu Szczecińskiego.

Finał konkursu na szczeblu POW rozstrzygnięty zostanie w najbliższą niedzielę w Zamku Książąt Pomorskich w Szczecinie.

BRE/ZP

24 maja 1971r.

KR/

009

Duży sukces na międzynarodowym konkursie fotografii, jaki odbył się we Wrocławiu, odnieśli toruńczycy. W gronie fotografików z ośmiu krajów, którzy nadesłali ponad 400 prac, jury pierwszą nagrodę przyznało Michałowi Kokotowi z Torunia, za zestaw trzech fotogramów: "W polu", "Chwila refleksji" i "Rower". Trzecią nagrodę otrzymał także Toruńczyk - Stanisław Kowalski/Kowalski/.

W
W
W grupie pięciu wyróżnionych fotografików znalazło się aż trzech mieszkańców grodu Kopernika.

ZP/

Niezwykła operacja przeprowadzona została dziś w Tleniu, obok nowego mostu na zakewie rzeki Wdy. W sąsiedztwie nowej konstrukcji tkwiły w dalszym ciągu żelbetowe i ceglane resztki starego mostu, których demontaż sprawiał poważne trudności drogowcom. Z odsieczą pospieszyli minierzy jednego ze specjalistycznych przedsiębiorstw województwa katowickiego, którzy postanowili zastosować najbardziej nowoczesną, a zarazem skuteczną metodę wysadzając resztki starej konstrukcji w powietrze. ^{ek} ^{ewa} W tym celu wywiercono

80 otworów, w których umieszczono ładunki kruszące o małej sile wybuchu. O godzinie 13-tej powietrzem wstrząsnęła potężna detonacja. W ciągu kilku sekund potężne żelbetowe resztki starej konstrukcji wyleciały w powietrze. Była to operacja w pełni udana, a przy tym bezpieczna. Nie ucierpiała na wybuchu konstrukcja nowego mostu oraz szyby pobliskich budynków.

Warto podkreślić, że koszt rozbiórki elementów starego mostu tradycyjną metodą, przekroczyłby sumę miliona złotych. Śmiałe przedsięwzięcie śląskich minierów zmniejszyło koszty do 170.000 złotych.-